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اسکوچیچ: باید مرضمان را 
درمان کنیم

دراگان اســکوچیچ در نشســت خبری 
پــس از برد ۵ بر یک تراکتــور مقابل مس 
رفسنجان اظهار کرد: در ابتدا به بازیکنانم، 
کادر فنی، باشــگاه و همــه هوادارانی که 
کنار مــا بودند، تبریک می گویــم. هر بازی 
ما از این به بعــد حکم یک فینال را دارد و 
ســعی می کنیم بازی به بازی جلو برویم. 
نیمــه اول نیمه ای راضی کننده بود، دو گل 
زدیم و از روند مســابقه راضی بودم، اما در 
نیمــه دوم همان طور که در رختکن هم به 
بازیکنان گفتم، نباید بازی را دست کم گرفته 
یا مقاطعی از مســابقه را شُل می گرفتیم. 
درواقع می توانم این موضوع را یک بیماری 
بچه گانه   اســم بگذارم کــه پیش آمد و در 
مقاطعی بــازی را از دســت دادیم. به هر 
حــال بــا تعویض هایی که داشــتیم، بازی 
را کنتــرل کردیم، گل های بیشــتری زدیم و 
بازیکنانی را که کارت زرد داشــتند  از خطر 
محرومیــت برای دیدار بعــدی محافظت 
کردیم. به طــور کلی از رونــد بازی راضی 

هستم.
او ادامــه داد: پیامی که برای هواداران 
دارم، ایــن اســت که حتما کنار ما باشــند، 
حمایت مان کنند و مطمئن باشند که جواب 
محبت آنهــا را می دهیــم و از دل و جان 
مایه می گذاریم. ما هر بــازی که در تهران 
داشــتیم، کاملا حس کردیــم که هواداران 
ما آنجا هســتند و جو مسابقه را شبیه یک 
دیدار خانگی کردند. امیدوارم در بازی مهم 

بعدی هم در کنار ما باشند.
ســرمربی تیم فوتبال تراکتور همچنین 
یادآور شد: زمانی که از مس رفسنجان گل 
خوردیم، نتیجه ۳ بــر صفر به نفع ما بود. 
من در بین دو نیمــه هم به بازیکنان گفتم 
که پــاس رو به عقب ندهنــد تا حریف به 
جلو بیاید. من عنوان کردم که بازی را جدی 
بگیرند و در واقع جای شُــل گرفتن در بازی 
وجود ندارد. با این وجود فکر می کنم گلی 
که خوردیم، به دلیل بازی بهتر تیم حریف 
نبود، بلکه خودمان به آنها موقعیت دادیم 
و انــگار که از آنها دعوت کردیم جلو بیایند 
و ما را تحت فشــار قرار بدهند و در نهایت 
هــم گل دریافت کردیــم. بارها گفته ام که 
ازدست دادن تمرکز را اصلا دوست ندارم و 
اســم آن را یک بیماری بچه گانه یا مَرَضی 
می گذارم که باید به دنبال درمانش باشم و 

از تکرار آن پیشگیری کنم.
اســکوچیچ افــزود: اگر یادتان باشــد، 
مقابل الوکره نیــز همین اتفاق برای ما رخ 
داد و در دیداری که ۳ بر صفر جلو بودیم، 
یک نیمــه دوم متفاوت به وجــود آمد. ما 
باید ســعی کنیم این مقاطعــی که کنترل 
مسابقه را از دست می دهیم تا حد ممکن، 
کم کنیم. البته بازیکنان به این موضوع آگاه 
هســتند و راجع به آن صحبت های زیادی 
کرده ایم. الان هم بیشتر از این نمی خواهم 
در این باره صحبت کنم. مــا امروز پنج گل 
زدیم و حداقل می توانســتیم پنج گل دیگر 
هم به ثمــر برســانیم. در مجموع تبریک 
می گویم که توانســتیم یک برد قاطعانه را 
کســب کنیم. او در پاسخ به این پرسش که 
آیــا احتمال اضافه شــدن بازیکن جدید به 
تراکتور قبل از دیدار با پرســپولیس وجود 
دارد یا خیر، گفت: شــاید. شــما چیزی در 
فوتبال نمی دانید و هر اتفاقی ممکن است. 
اینکــه خارجی اســت یا داخلــی، آیا الان 
می خواهیم تســتی جلو برویم؟ گفتم که 
شاید و این احتمالش وجود دارد. به نظرم 

این یک جواب کافی است.

ستاره ای که در نقش توریست به تهران آمد
به گزارش فوتبال ۳۶۰، باشگاه استقلال هم خبر انتقال محمدرضا آزادی به 
جمع آبی پوشــان پایتخت را رســانه ای کرد و هم از جدایی یک بازیکن دیگر 
تیمش پرده برداشــت. بعــد از توافق با آرمــان رمضانی برای خروج از فهرســت 
استقلال، مدیران باشگاه موفق شدند با گائل کاکوتا هم به توافق برسند و این وینگر 
فرانسوی-کنگویی از جمع آبی پوشان به صورت رسمی جدا شد . وینگر ۳۳ساله در 
شــرایطی قراردادش با اســتقلال را نهایی کرد که ابهامات زیادی درباره سلامتی او 
وجود داشــت. اما بعد از کش وقوس های فراوان، مجوز پزشکی اش صادر شد و او 
جسته وگریخته فرصت حضور در ترکیب استقلال را به  دست آورد. نگاهی به کارنامه 
کاکوتا در دوره حضورش در اســتقلال نشان می دهد که او در دو بازی برابر نساجی 
مازندران در لیگ برتر و پاختاکور ازبکستان در لیگ نخبگان آسیا به دلیل آسیب دیدگی 
در فهرست آبی پوشــان پایتخت حضور نداشت، اما در سایر بازی ها  شرایط متفاوت 
بود. گائل کاکوتا از ۲۳ بازی این فصل استقلال در ۱۸ بازی برای آبی پوشان به میدان 
رفت و در دو مســابقه نیمکت نشین بود و در مسابقه دیشب برابر شمس آذر هم که 
در فهرست تیمش حضور نداشت. نکته مهم آنکه او اغلب به عنوان یار جانشین در 
ترکیب استقلال حضور داشت و همین مسئله باعث شد تا در مجموع ۱۸ بازی، ۹۰۷ 
دقیقــه حضور در ترکیب آبی پوشــان در کارنامه کاکوتا به  ثبت برســد تا به صورت 
میانگین او در هر بازی حدود ۵۰ دقیقه برای آبی پوشــان به میدان رفته باشد. کاکوتا 
که فصل گذشته در لیگ ۲ فرانسه و در ترکیب آمیان، شش گل زده بود و دو بار هم 
در نقش گل ســاز خودنمایی کرده بود، با وجود انتقال پرسروصدایی که به استقلال 
داشــت، نتوانســت انتظارات را برآورده کند و در مجموع ۱۸ بازی که برای استقلال 
انجام داد، فقط یک  بار در نقش گل ساز موفق عمل کرد و نمایش های خوبی از خود 
به جای نگذاشت؛ به طوری  که خیلی زود زیر تیغ انتقادات رفت و هواداران استقلال 
هم که ابتدای فصل سرمست از انتقال او به جمع آبی پوشان بودند، علیه نمایش های 
ضعیفش موضع گرفتند. پیتســو موسیمانه در حالی روی نام گائل کاکوتا خط قرمز 
کشیده و او را در فهرست مازاد خود جای داده که فعلا قرار است سهمیه او به جوئل 
کوجو اختصاص پیدا کند. البته آبی ها برای جذب وینگر هم برنامه دارند و قرار است 
بعد از فســخ قرارداد گوستاوو بلانکو، سراغ تقویت فهرست تیم شان در پست وینگر 
بروند و در این زمینه، رایزنی های اولیه آغاز شــده اســت. آنچه مشخص است، این 
است که کاکوتا که روزگاری پدیده تیم چلسی بود و در همان مقطع هم مصدومیت 
علیه درخشش او قد علم کرد، در قامت یک ستاره پرآوازه نتوانست در فوتبال ایران 
موفق عمل کند و روزهای کابوس واری را پشــت ســر گذاشت تا نامش به فهرست 

بازیکنان خارجی ناکام در تاریخ فوتبال باشگاهی ایران اضافه شود.

چرا دلال ها به پیاتزا علاقه دارند؟
به گزارش ایرنا، روبرتو پیاتزا به ایران آمد و قرارداد خود با فدراسیون والیبال 
را به صورت رســمی امضا کرد؛ قراردادی چهارســاله که البته فدراســیون 
والیبال می تواند پس از دو سال، این قرارداد را فسخ کند. پیاتزا در دوره های مختلف 
با فدراســیون والیبال ایران مذاکره کرده بود. نخســتین بــار او به صورت ویدئویی با 
محمدرضا داورزنی به گفت وگو پرداخت و این در حالی بود که این مربی همان زمان 
هدایت تیم هلند را بر عهده داشــت. انتشــار تصویر مذاکره ویدئویی او با داورزنی، 
واکنش فدراسیون والیبال هلند را در پی داشت و پیاتزا که تصور نمی کرد این مذاکره 
رسانه ای شود، آن را تکذیب کرد. با پایان ریاست داورزنی در فدراسیون والیبال و آغاز 
سرپرســتی وحید مرادی در این فدراسیون، یک بار دیگر با این مربی ایتالیایی مذاکره 
شــد، اما این مذاکرات راه به جایی نبرد. نکته عجیب و شایان تأمل، ادعاهای مرادی 
بود که در گفت وگویی که در اسفند سال گذشته با ایرنا داشت، مطرح کرد. او گفت: 
«طبیعی اســت که خیلــی از مربیان دنیا علاقه مند به ســرمربیگری تیم ملی ایران 
باشــند. حتی مربیانی که مســئولیت تیم های ملی دیگر را دارند هم چنین اشتیاقی 
دارند. با پیاتزا صحبت کردیم اما عنوان کرد قراردادش با هلند تا پایان المپیک است 
و گفت قبل از المپیک نمی تواند با ایران باشــد. پیشــنهاد داد دســتیارش به عنوان 
سرمربی تیم ملی انتخاب شود و من هم کمکش می کنم. درست نبود تیم ملی را به 
دستیارش بسپاریم. دلال ها هم در این زمینه تلاش کردند و حتی برای انصراف مربیان 
رقیب هم ممکن است نقش داشته باشند». اینکه صحبت های مرادی تا چه حد 
به واقعیت نزدیک است، مشخص نیست؛ بااین حال، قطعا نمی توان آن را رد 
کرد. اتفاقی که باعث شــد مهر تأییدی بر اظهارات مرادی زده شود فعالیت  
دلالان در فضــای مجازی بود. همان زمان که پیاتزا ســرمربی هلند بود، این 
دلال هــا مدام تــلاش می کردند مربی ایتالیایی را جزء ســه مربــی برتر دنیا 
معرفی و برای او رزومه ســازی کنند؛ در حالی که این گونه نبود و پیاتزا حتی 
در بین ۱۰ مربی نخســت جهان هم جایی ندارد. حتی با وجود اینکه مربیان 
طراز اول دیگری در فهرست فدراسیون والیبال حضور داشتند،  دلال ها فقط 
روی نام پیاتزا متمرکز شــده بودند. زمانی هم که این مربی هدایت تیم ملی 
را بر عهده گرفت، دلال ها بیشــتر از همه خوشحال شدند و طبیعتا وقتی در 
نشست خبری پیاتزا درباره پیشنهاد عجیبی که به فدراسیون والیبال داده بود 
و به دنبال مربیگری هم زمان در تیم های هلند و ایران بود از او ســؤال شــد، 
دلال ها بیشــتر از این مربی خشمگین شدند. تأسف آور است که پیج های دلالی 
بــرای گرفتن باج از ایجنت های مربیان خارجی، آدرس اشــتباه به طرفداران والیبال 
ایــران می دهند. ضمن اینکــه آنها نه تنها به دنبال گرفتن پورســانت از ایجنت های 
مربیان خارجی هستند، بلکه در بسیاری از شرط بندی های والیبال نیز نقش دارند. با 
این شــرایط فدراسیون والیبال باید به منظور مقابله با معضل دلالی در والیبال ایران 
ابتدا به دنبال بستن پیج های آنها در فضای مجازی باشد. اگر این اتفاق رخ دهد قطعا 

دلال ها نمی توانند آنچنان که باید تأثیرگذار باشند.

فوتبال خبر

نیازی بــه پیگیری نزدیــک و لحظه به لحظــه فوتبال ایران 
نیست تا متوجه اوضاع نامساعد استقلال شد. تیمی که همواره 
در رقابت برای رســیدن به عنوان قهرمانی اســت و هوادارانش 
عادت به بالانشینی دارند، این روزها چنان جایگاهشان در جدول 
رده بندی نازل اســت که نگرانی از پیوستن به جمع قعرنشینان، 
طرفداران این باشگاه را آزرده کرده است. استقلال برای اینکه در 
چنین ورطه ای نیفتد، در تصمیمی که صحیح و غلط بودنش این 
روزها چندان قابل تمییز نیست، جواد نکونام را خیلی زود از کار 
برکنار کرد تا ســکان هدایتش را به یک سرمربی خارجی به اسم 
پیتسو موسیمانه بسپارد. استقلالی ها به هوای اینکه چنین شوکی 
می تواند تیم شان را از احوالات شــبه بحرانی که در آن گیر آمده  

برهاند، از کالای ایرانی به جنس خارجی رسیدند 
ولی حالا پس از ۱۶ هفته، برای آنها در  همچنان 
روی یک پاشنه می چرخد. عجیب تر از همه آنها 
اینکه  پیتسو موسیمانه، ســرمربی جدید آبی ها 
هم گویی یک ســری جملات از بر کرده و هر بار 
که مورد انتقاد قرار می گیرد، چشم را می بندد و 
همان ها را تکرار می کنــد. او ابتدای ورودش به 
اســتقلال و پس از شکست عجیب برابر خیبر از 
این گفت که وضعیت جسمانی بازیکنانش خوب 
نیست، در تعطیلات بدن سازی مناسبی صورت 
نگرفته و به لحاظ روحی هم شــرایط بازیکنان 
این تیم نیــاز به ریکاوری جــدی دارد. جملاتی 
که شــبیه به آنها را درست بعد از شکست اخیر 
اســتقلال مقابل شــمس آذر در ورزشگاه آزادی 
بــه زبــان آورد و از این گفت که شــرایط روحی 
بازیکنانش خوب نیست. اینکه تقصیرها همیشه 
به گردن دیگری بیفتد، عادت ناپسندی است که 
نزد تعــدادی از ایرانی ها وجود دارد، ولی ظاهرا 
ایــن عادت ناپســند خیلی زود بــه خلق و خوی 
موســیمانه هم رســیده و او در «گردن نگیر ترین 
حالت ممکن» همچنان از پذیرش اینکه بخشی 
از اوضاع آشــفته این روزهای استقلال  مستقیما 
تقصیر او است، طفره می رود. واقعیت ولی حالا 
بسیار روشن است؛ استقلالِ موسیمانه، نه نتیجه 

می گیرد و نه دســت بر قضا خوب بازی می کند که بتوان از نتایج 
کنونی به عنوان بدشانسی نام برد. برای تشریح این آمار که شبیه 
به فاجعه اســت، کافی است نتایج این تیم در پنج هفته اخیر در 
لیگ برتر مورد ارزیابی قرار بگیرد؛ اســتقلال با موسیمانه در این 
مدت چهار بار مســاوی کرده و یک بار هم باخته اســت. این به 
آن معناست که از ۱۵ امتیاز ممکن، استقلال با تفکرات سرمربی 

جدید فقط چهار امتیاز کسب کرده است.
 البته که شــرایط بدتر از این موارد هم هست؛ تیم آبی پوش 
تهرانی که فصل گذشته تا پای قهرمانی هم پیش رفت و دست 
آخر به عنوان نایب قهرمانی رســید، آن قــدر بی اثر بازی می کند 
که راه های رســیدن به گل را هم فراموش کرده اســت. استقلال 

حتی در فاز هجومی در حــد و اندازه های یک تیم میانه جدولی 
هم نیســت و حاصل آن فقط دو گل زده در پنج بازی اخیر بوده 
اســت. در مجموع ۱۳ مسابقه ای که پیتســو موسیمانه هدایت 
استقلال در تمام رقابت ها را بر عهده داشته هم آبی پوشان فقط 
۹ گل به ثمر رســانده اند که چهار گل آن در دو مســابقه ردوبدل 
شــده است. اینکه پس از قریب به ســه ماه از حضور موسیمانه 
در این باشگاه او همچنان به دنبال دادن آدرس غیرواقعی برای 
ناکامی های اســتقلال است، از آن دســت اتفاقات نادر در سطح 
بین المللــی و پرتکرار در ایران اســت که انگار دیگر بخشــی از 
وجود این مربی هم شده است. عجیب آنکه موسیمانه با علم و 
آگاهی نسبت به شرایط بد بدنی بازیکنان تیمش، میزان تعطیلی 
تمرین این باشــگاه را هم به طرز غریبی بالا برده 
تا ســردرگمی ناباورانه ای به وجود بیاورد. او در 
۸۸ روز حضوش در باشــگاه اســتقلال ۲۳ روز 
تمرینات این تیم را تعطیل کرده اســت. از همه 
بدتــر اینکه هشــت روز آنهــا در نیم فصل بود 
که  زمان بســیار مســاعدی برای بهبود شــرایط 
جســمانی بازیکنان به نظر می رســید. البته این 
مــرد آفریقایی از چنیــن انتقاداتی برآشــفته و 
گفته که از خیابــان نیامده و یک مربی حرفه ای 
است. او گفته در این هشــت روز بی کار نبوده و 
مشغول ارزیابی شرایط شده است. اما خروجی 
این ارزیابــی و عدم بی کاری اش چندان دردی از 
اســتقلال دوا نکرده؛ آنها هنــوز به لحاظ بدنی 
ضعــف دارنــد، از لحاظ روحی آشــفته به نظر 
می رســند، بحران خط دفاعی را از سر نگذرانده 
و در خط حمله هم که آمار فاجعه آمیزی دارند. 
واضح اســت که برای رســاندن استقلال به این 
بحران آزاردهنده، موســیمانه به تنهایی نقش 
نداشته و قطعا مدیریت این باشگاه هم دخالت 
داشته است، ولی اصرار بر عدم دست داشتن در 
چنین فاجعه ای و تأکید بر اینکه همه چیز تقصیر 
قبلی هاست، دیگر جواب نمی دهد. حداقل برای 
ایــن هوادارانــی که عادت به حضــور در جمع 

مدعیان داشته اند، این بهانه ها قفل است.

هفته شانزدهم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران عصر روز گذشته به پایان رسید که در حساس ترین 
مسابقات، تیم های مدعی تراکتور، سپاهان و پرسپولیس به مصاف رقبا رفتند. تراکتور در روزی که تیم 
بی رحمی نشــان داد، موفق شــد با نتیجه ۵ بر یک مس رفســنجان را در هم بکوبد. سپاهان هم در 
دیداری نفس گیر و جذاب با نتیجه ۲ بر یک از ســد چادرملو عبور کرد. ولی پرســپولیس، ضلع سوم 
مدعیــان قهرمانی در این فصل، در اصفهان برابر ذوب آهن بدون گل متوقف شــد تا وضعیتش برای 
رســیدن مجدد به عنوان قهرمانی سخت تر شــود. این تیم که برخلاف وعده اخیر، همچنان با کریم 
باقری به عنوان ســرمربی موقت به میدان رفت، در شــرایطی تن به تســاوی داد که زمان زیادی را با 
توجه به اخراج بازیکن رقیب، برتری عددی داشــت. به این ترتیب فقط رکورد پرســپولیس در نباختن 

به ذوب آهن حفظ شد؛ پیش از این بازی، پرسپولیس در ۱۴ مصاف با ذوب آهن در لیگ و جام حذفی 
تنها یک شکست و آن هم پس از مسجل شدن قهرمانی در لیگ نوزدهم داشت. البته در این   میان یک 
طلسم هم برای سرمربی ذوب آهن از بین رفت؛ هرچند او هنوز هم موفق به شکست دادن پرسپولیس 
نشده است. ذوب آهن که با حفظ کادر فنی خود از ابتدای فصل گذشته، باثبات ترین نیمکت این فصل 
را دارد، با محمد ربیعی روزهای آرامی را سپری می کند. این مربی تاکنون برابر پرسپولیس به پیروزی 
نرســیده و با شــش باخت برابر هیچ تیمی بیشــتر از این در لیگ برتر متحمل شکســت نشده است. 
تیم های تحت هدایت محمد ربیعی پیش از بازی شب گذشته موفق به بسته نگه داشتن دروازه شان 

برابر پرسپولیس نشده  بودند که این آمار منفی، حداقل از کارنامه ربیعی پاک می شود.

بعید است هواداران دیگر فریب بخورند

اسم موسیمانه، شغل گردن نگیر!

درجا زدن پرسپولیس در اصفهان

مدیران جدید باشــگاه اســتقلال تهران در جلســه با کادر فنی ایــن تیم تلاش کردند 
راهکاری برای خروج آبی پوشــان از بحران پیدا کنند. به گزارش رســانه باشگاه استقلال، 
ظهر دیروز سه شــنبه نشست آسیب شناســی عملکرد فنی تیم فوتبال استقلال با حضور 
مهندس علی نظری جویباری مدیرعامل، اعضای هیئت مدیره، دکتر علی تاجرنیا نماینده 
تام الاختیار هلدینگ خلیج فارس و اعضای کادر فنی تیم فوتبال اســتقلال برگزار شد. در 
این نشســت پیتسو موسیمانه به همراه دســتیاران خارجی و ایرانی خود به همراه ایمان 
عالمی مدیر تیم فوتبال بزرگسالان گزارش کاملی از وضعیت فنی تیم گزارش دادند. پس 
از استماع گزارش فنی سرمربی و اعضای کادر فنی، مدیران باشگاه استقلال دغدغه های 
هــواداران را مطرح کردند و اعتراض هواداران را بحق دانســتند. در ادامه این نشســت، 
اعضای هیئت مدیره، مدیرعامل و نماینده تام الاختیار هلدینگ خلیج فارس به مجموعه 
فنی تیم اعلام کردند جایگاه کنونی اســتقلال به هیچ وجه مــورد قبول مدیران، هواداران 
و پیش کســوتان نیست و بر این اســاس باید همه در کنار هم تلاش کنیم از این وضعیت 
خارج شــویم و به ســمت موفقیت گام برداریم و در همین راســتا همه ارکان باشــگاه 
به صورت همدل در کنار مجموعه کادر فنی و بازیکنان تلاش می کنند تا شرایط استقلال 
به ســمت مطلوب تغییر کند. در پایان این جلسه قرار شد نشست های تخصصی با هدف 
آسیب شناسی مشکلات موجود در حوزه تیم فوتبال بزرگسالان استقلال به صورت مستمر 

برگزار شود تا هیچ مانعی در مسیر استقلال ایجاد مشکل نکند.

در جلسه مدیران استقلال با کادر فنی 
چه گذشت؟
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